ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 февраля 2014 г. N 81

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОВЕТА МИНИСТРОВ МАРИЙСКОЙ АССР
И ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Правительство Республики Марий Эл постановляет:
Внести изменения в следующие постановления Совета Министров Марийской АССР и Правительства

Республики Марий Эл:
1. В постановлении Совета Министров Марийской АССР от 2 декабря 1985 г. N 589 "О создании

национального парка "Марий чодра" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 1995, N 12, ст.
258):

а) абзац второй пункта 1 и пункты 2 - 8 признать утратившими силу;
б) приложения N 1 - 4 признать утратившими силу.
2. В Положении о государственном природном биологическом заказнике республиканского значения

"Марьерский", утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 октября 2003 г. N
297 "О создании государственного природного комплексного заказника республиканского значения
"Каменная Гора" в Моркинском и Куженерском районах и установлении бессрочного режима
государственного природного биологического заказника республиканского значения "Марьерский"
(Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2003, N 11, ст. 351; 2007, N 7, ст. 355; 2008, N 6, ст.
326; 2010, N 5, ст. 266; 2011, N 1 (часть III), ст. 88, N 8, ст. 446):

абзац одиннадцатый пункта 5 изложить в следующей редакции:
"рыболовство;".
3. В Положении о государственном заказнике республиканского значения "Емешевский",

утвержденном постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18 мая 2004 г. N 145 "О
государственных заказниках Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл,
2004, N 6, ст. 176; 2005, N 4, ст. 164, N 5, ст. 227; 2010, N 12, ст. 573; портал "Марий Эл официальная"
(portal.mari.ru/pravo), 31 декабря 2013 г., N 31122013040423):

а) в пункте 5 слова "Департаментом животного мира Республики Марий Эл" заменить словами
"Департаментом экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий
Эл";

б) в пункте 6 слова "Департамента животного мира Республики Марий Эл" заменить словами
"Департамента экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий
Эл";

в) в пункте 7:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"7. Должностные лица Департамента экологической безопасности, природопользования и защиты

населения Республики Марий Эл, осуществляющие государственный надзор в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий, имеют право:";

в подпункте "б" слова "Департамента животного мира Республики Марий Эл" заменить словами
"Департамента экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий
Эл".

4. В Положении о Департаменте Республики Марий Эл по охране, контролю и регулированию
использования объектов животного мира, утвержденном постановлением Правительства Республики
Марий Эл от 27 декабря 2007 г. N 309 "Об утверждении Положения о Департаменте Республики Марий Эл
по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 2008, N 1 (часть II), ст. 80, N 5 (часть II), ст. 283, N 7, ст. 358; 2009,
N 1 (часть IV), ст. 48, ст. 73, N 8, ст. 384; 2010, N 1 (часть II), ст. 45, N 7, ст. 372, N 11, ст. 541; 2011, N 5
(часть I), ст. 274, N 9 (часть II), ст. 496; 2012, N 3, ст. 129; портал "Марий Эл официальная"
(portal.mari.ru/pravo), 26 декабря 2012 г., N 25122012040416; 9 августа 2013 г., N 09082013040253):

а) подпункт 10.6 пункта 10 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
"выписок из государственного охотхозяйственного реестра;";
б) пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. В порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти:
12.1. выдает и аннулирует охотничьи билеты;
12.2. выдает и заменяет удостоверения и нагрудные знаки производственных охотничьих

инспекторов, аннулирует такие удостоверения;
12.3. проводит проверку знания требований к кандидату в производственные охотничьи инспектора;
12.4. отстраняет производственных охотничьих инспекторов от осуществления производственного

охотничьего контроля.
Обеспечивает изготовление удостоверений и нагрудных знаков производственных охотничьих

инспекторов по образцам, установленным уполномоченным федеральным органом исполнительной
власти.";

в) в подпункте 14.1 пункта 14 слова ", о предоставлении рыбопромыслового участка для
осуществления товарного рыбоводства" исключить;

г) абзац третий пункта 15 признать утратившим силу.
5. В перечне глухариных токов в лесах Республики Марий Эл, утвержденном постановлением

Правительства Республики Марий Эл от 17 июля 2008 г. N 189 "Об утверждении перечня глухариных токов
в лесах Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2008, N 8 (часть II), ст.
426; 2010, N 6, ст. 296; 2011, N 9 (часть II), ст. 496; 2012, N 2, ст. 111; портал "Марий Эл официальная"
(portal.mari.ru/pravo), 4 декабря 2013 г., N 04122013040358):

а) строку "Волжский лесной участок" позиции 3 изложить в следующей редакции:

"Волжский лесной
участок

1 40 13, 14, 22

 41 30, 33, 34, 37

 47 1

2 60 6, 16";

б) в позиции 4:
строку "Кумьинское участковое лесничество" изложить в следующей редакции:

"Кумьинское
участковое

лесничество

1 33 12, 15 - 18, 28

2 105 6, 8 - 11, 13

3 118 1, 6, 7

4 128 13 - 15, 18 - 20, 24

5 134 19, 24 - 26

6 141 1

7 142 38

 143 37";

строку "Итого по лесничеству" изложить в следующей редакции:

"Итого по лесничеству 23".

Председатель Правительства

Республики Марий Эл
Л.МАРКЕЛОВ